[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШОШКА»

__________________________________________________________________

«СЁСЬКА» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН ШУÖМ

от «13» апреля 2015 г.

                           № 4/30
Об утверждении комплексного плана по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма на территории сельского поселения «Шошка» на 2015-2016гг.

 Руководствуясь Федеральными законами от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», пунктом 2 части 1 статьи 1  Закона Республики Коми от 09.12.2014г. № 148-РЗ «О некоторых вопросах местного значения муниципальных образований сельских поселений в Республике Коми»,  Указом Президента Российской Федерации от 12.05.2009г. № 537 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года» и в целях профилактики  терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения «Шошка», администрация сельского поселения «Шошка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  комплексный план по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма на территории сельского поселения «Шошка» на 2015-2016гг. согласно приложению к настоящему постановлению.
           2.  Контроль за исполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.
           3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава сельского поселения «Шошка» -

руководитель администрации сельского поселения

Л.А. Огнева
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
 сельского поселения «Шошка»

«13» апреля  2015г. № 4/30
(приложение)
Комплексный план по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма на территории сельского поселения «Шошка» на 2015-2016гг.
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	                  I. Организационные мероприятия

	1.
	Разработка информационного   материала  антитеррористической и экстремистской  направленности   для  доступного ознакомления

гражданами

	Постоянно
	Комиссия по правопорядку

	                  II. Основные профилактические мероприятия

	2.
	Организация регулярных проверок подвалов, чердаков, пустующих зданий, на предмет установления незаконно находящихся на территории поселения людей и обнаружения элементов подготовки террористических акций.
	Период предпразд-ничных дней
	Комиссия по правопорядку

	3.
	Информирование правоохранительных органов обо всех иностранцах, прибывших на территорию сельского поселения «Шошка»

	Постоянно
	Глава сельского поселения «Шошка»-руководитель администрации сельского поселения

	4.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Раз в полгода
	Комиссия по правопорядку

	5.
	Проведение мониторинга экстремистских настроений в молодежной среде
	  Раз в полгода
	Комиссия по правопорядку

	6.
	С целью корректировки вопросов, связанных с деятельностью спортивных секций, спортзалов, кружков,  работающих на бесплатной основе для детей из малообеспеченных семей, семей из категории «социального риска», регулярно проводить мониторинг об организации досуга подростков по месту жительства
	Раз в пол года
	Комиссия по правопорядку

	7.
	Участие в заседании антитеррористической комиссии администрации МО МР «Сыктывдинский», выполнение рекомендованных мероприятий
	По мере проведения заседаний
	Глава сельского поселения «Шошка»-руководитель администрации сельского поселения

	8.
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций при возможных террористических актах
	Постоянно
	Глава сельского поселения «Шошка»-руководитель администрации сельского поселения

	9.
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:

-  мест массового пребывания людей, в том числе чердаков, подвалов;

- водозаборных узлов и иных объектов жизнеобеспечения.
	Постоянно
	Комиссия по правопорядку

	10.
	Выявление экстремистских надписей на зданиях и элементах инфраструктуры
	Постоянно
	Комиссия по правопорядку

	11.
	Обеспечение общественной безопасности при подготовке и проведении выборов и массовых мероприятий
	При необходимос-ти
	Участковый уполномочен-ный полиции, Глава сельского поселения «Шошка»-руководитель администрации сельского поселения

	12.
	Организация в  местах,

специально отведенных для обнародования, рубрики по вопросам предупреждения террористических актов и противодействия терроризму, соблюдения правил поведения в чрезвычайных ситуациях.
	Постоянно
	Комиссия по правопорядку